

بطوری که روزنامه اطلاعات در شماره چهارم آبانماه خود از قول يك منبع عراقی گزارش داده است ، مقامات مصری شوكت اكراوى نماینده انقلاب کردعراق را از آن کشور بیرون کرده اند و این عمل بدرخواست نخست وزیر عراق صورت گرفته است .
بقیه در صفحه ۳

گام پیروزی بخش دیگر

اگر بانحوه اندیشه و منطق جامد هیأت حاکمه تفکر کنیم...

سه روز پیش ، قرار داد دوم اقتصادی ایران و دولت رومانی بامضای نمایندگان دودولت رسید - قرار داد مزبور گامی مؤثر و پیروزمندانه بود که در راه تامین مصالح اقتصادی ملت ایران و بنیان ریزی اقتصادی سالم و مستقل برداشته شد .
ما همواره چون ناظر واقع بین مسائل ملت خود و اقدامات سازمانهای اداری واجتماعی را نظاره میکنیم و بامعیاریهای سنجش خود که اصول ناسیونالیسم ایران و آرمانهای پرفروز تاریخی و اجتماعی ملت ایران است ، همه امور و وقایع را مورد تجزیه و تحلیل قرار میدهم ، و با انکاء بر این روش نه بر معایب وزشتیها و نا بسامانیها قلم عفو و اغماض میکشیم و نه کوشش عای ارزندهای را که در راه بزرگداشت ملت ایران و وصول به آرمانهای ملی ما صورت میکگیرد ندیده میکشیم .

بهین مناسبت ، نهضت نجات بخشی که ما درفش مبارزات آن را در دست های خود داریم ، همواره آنچه را که درست مصالح ملت ایران بوده است تایید و حمایت نموده و آنچه را که باموجودیت و منافع و آرمانهای ملت ما اندک تعارضی نیز داشته است ، مورد انتقاد و ایراد و مخالفت گذشت ناپذیر خود قرار داده است .
همه صحنه های پیکار ، از سالان بسیار دور تا کنون گویای این روش ناطع و سازنده مبارزان دلیری میباشد که بگرداگرد درفش نهضت ناسیونالیستی ملت ایران حلقه زده اند .

برای ما ناسیونالیست ها ، هر گز فرق نمیکند ، آنکس که گامی در راه پیروزی ملت ایران برداشته است ، چه کسی است و یا آن سیاست خارجی که برای اجرای برنامه های ملی ، ملت ما را یاری میدهد آنچه جهت وجه بلوکی است .
ما بر این عقیده ایم که سیاست ملی هر ملت مشخص است - تاریخ و موقعیت جغرافیائی و سیاسی او - فرهنگ و آداب و عادات او ، راه هر ملت را مشخص ساخته است - ما در این راه طریقی میکشیم هر کس که ملت ما را در راه زیست سرافرازی یاری دهد ما یاری او را میپذیریم و از همدلی و همراهی او سیاس بسیار میکشیم - و نیز هر کس ، در هر کجا ، بامنافع و موجودیت ملت ما بستیزد - حتی اگر بار بار دیر زوما باشد ، برابر اومیاستیم و تپای جان با او رزم خود را دنبال میکنیم .
بقیه در صفحه ۴

تفسیر

از: دکتر عباس روحبخش

چهار اصل فرمان مسو کارنو سو کارنو با اشتباهات خود ، اندونزی را بسوی بحر انهای سخت تری میکشانند

دکتر سو کارنو با روحیه فرازجوی و تمایل شدید به - کردن امواج عصیانگرو دشت - زای جامعه اندونزی همچنان در پی آشتی دادن نیروهای مخالف با استفاده از قدرت رهبری و محبوبیت ملی خود میباشد و در این راه و بر سر این خواست است که در روز پیش فرمان ۴ ماده ای خود را صادر کرد و از همگان خواست تا :

- از تظاهرات بپرهیزند
- از خرابکاری و غارت و آتش زدن دوری کنند .
- از مبارزات انتقامجویانه و متهم سازی دست بردارند .

- کلیه نیروهای انقلابی و مترقی برای افزایش اقدامات جمعی و سازنده وحدت خود را حفظ کنند .
بقیه در صفحه ۳

مطبوعات ایران و:

خاک و خون

در این هفته هم انتشار روزنامه خاک و خون از سوی روزنامه های شهرستانها با خشنودی و خوشحالی فراوان استقبال شده بود و هر یک در این مورد مطالبی چاپ کرده بودند ، ضمن سیاس بسیار از مدیران ، سردبیران و نویسندگان روزنامه های کشور که ما را رهین منت و محبت خود کرده اند ، گوشه هایی از نوشته این روزنامه را نقل میکنیم و برای همه آرزوی توفیق و پیروزی روز افزون داریم .

خاک و خون ستاره درخشانی است که اخیرا در افق مطبوعات
بقیه در صفحه ۲

خاک و خون

از: دکتر فضل الله صدر

مباحث ناسیونالیسم کلین

اخلاق عبارت است از گزینش اعمال مستحده اجتماع بر حسب نیاز ملی

اخلاق ملی

آنچه يك فرد را قادر میسازد که ازمیان اعمال مختلف و گسترده اجتماعی فقط بتمدد محدودی از آنها روی بیاورد و آنها را خوی خصلت خود سازد منش و شخصیت آرمانخواه اوست .
آرمانخواهی باعث میشود که فرد ، شخصیت خود را عبارت از موجودیتی بدانند که تنها برای رسیدن به هدف ها و آرزوهای ملت خود می اندیشد و گام بر میدارد . و برای رسیدن به این هدف هاست بقیه در صفحه ۴

پیرامون طرح جدید آموزش و پرورش

باید به نیروهای انسانی و نیازهای ملت ما توجه شود

بحث در:

مقدمه طرح

عیب اصلی نظام آموزشی ما نداشتن مدارس (مختوم یغل) است ، آنگنان مدرسی که بتواند از یکطرف تمام جمعیت لازم تحصیل را در شبکه های خود جای دهد و از طرف دیگر تمام نیازمندی کشور را در جهت نیروی انسانی تامین کند

وزارت آموزش و پرورش طرحی را که در شهریورماه ۱۳۴۴ بچاپ رسانده است ، در روزهای اخیر ، برای اظهار نظر کارمندان

آموزش و پرورش استان تهران ، همراه با يك پرسشنامه در اختیار آنان گذارده است .
این طرح همان طرح معروف آموزش و پرورش است که ضمن آن دوره های تحصیل عمومی سه دوره پنج ساله ، سه ساله و چهار ساله تقسیم شده است و نام آنرا طرح

نامه ای از:

برادر کرد

نامه ای از طرف یکی از برادران کرد عراقی بدفتر روزنامه رسیده است و این برادر کرد مادرخواست کرده است که چنانچه میسر باشد متن آن را منتشر کنیم .
و در ضمن تقاضا شده بود که عبارات آن را در قالب فارسی صحیح در آوریم . ولی ترجیح داده شد که متن نامه را عینا با همان لهجه فارسی شیرین او انتشار دهیم .

خاک و خون و:

خوانند گانش

همچنان ، نامه های بسیار از سوی هم میهنان گرامی برای «خاک و خون» میرسد که کوشش کرد این رزم بزرگ را مورد محبت و حمایت بسیار قرار میدهند - اینها است نشانه های آزیداری مردم این سرزمین که صدای ملت
بقیه در صفحه ۲

در آن روزها که آقای عبدالرحمان بزاز نخست وزیر وزیر خارجه عراق بشورای عمل اعزام کرده بود ... و آقای مارشال عیدالسلام عارف رئیس جمهور خود ، زمام نخست وزیری را در دست داشت ... اعلامیه هایی را خطاب به کردها صادر کرد ... و تلکرافتهایی بشورای ملل ... و بکنفرانس سران آفریقا . و بکنگره صلح نوشت ، در اعلامیه خود بکردان انقلابی ، از ایشان درخواست نموده بودند ، (تاروز ۱۳۴۴/۸/۱۰ - ۱۹۶۵/۱۱/۱۱) خود را بپادگانهای دولتی تسلیم نمایند و سلاح را ببندازند . و هر کس در این ملت از اعلامیه عفو استفاده نکند ، دگر مشمول عفو نخواهد شد ...

انقلابیون کرد کرد ، در پاسخ این اعلامیه گفتند ، (عفو در دست ملت میباشد . نه در دست يك دیکتاتور دشمن ملت که خود را با نیرو و زورمندی بر سر ملت فرض کرده باشد ما ، هرگز ممکن نیست اوارا عفو بنماییم . که او مرد بزهکار است . آبیادهای ما را سوخته . کشتزارها را آتش زده . منزلها و مدرسه ها را ویران ساخته . کتابخانه ها را سوزانیده . اموال
بقیه در صفحه ۳

به مسئولان آموزش و پرورش

و دانشگاه های ایران

چون مقالات ما ، پیرامون آموزش و پرورش و دانشگاه های ایران مورد توجه بسیار قرار گرفته و از طرفی نیز عده ای از مسئولان امور را گله مند ساخته است و چون گله مندان غالبا اظهار میدارند در صورتیکه قبلا از انتقاد باخبر می بودند بی آنکه اسزومی بطرح در روزنامه داشته باشد در مورد آن اقدام لازم بعمل می آورند ، بدین وسیله اعلام میداریم : خاک و خون ، اساس کار خود را بر انتقادهای سازنده قرار داده است و هر دستگاه مترقی میتواند در مورد تکمیل این نظریات ما یاری دهد و تئوهای «خاک و خون» را کامل کند و نیز میتواند با اجرای نظریات هم آهنگ ، ما را بهمکاری با خود افتخار بخشد . اعتقاد ما آنستکه کارهای سازنده و اصولی قابل هم آهنگی است . تنها کار سازنده و کار تخریبی است که نمیتواند سازگار هم باشد . با این همه «خاک و خون» اعلام میدارد که در مورد آموزش و پرورش و نیز در مورد دانشگاه های ایران دارای نظریات اساسی و طرحهای اصلاحی است و چنانکه مسئولان امور ما باطلاع از آن باشند همکاران ما ، برای ادای توضیحات شفاهی آمادگی دارند و لی از تقدیم نظریات بطور کتبی معذوریم زیرا از زندانی شدن نوشته های خود بیمناکیم گرچه از زندانی شدن تیهای خود بیمی نداریم .
«خاک و خون» امیدوار است این آمادگی را هر چه زودتر در دستهای دیگران نیز اعلام دارد .

از: دکتر افشین

این دانش آموزان بی تقصیر ..

حال مسئولان امور از خواب بیدار شده اند و فهمیده اند که آئین نامه بجای یکسال چهار سال در معرض آزمایش بوده است .؟

غفلت وزارت آموزش و پرورش این آئین نامه را هم چنان بموقع اجرا گذاشته اند و در نتیجه عده ای از دانش آموزان با استفاده از این ارفاق بکلاسهای بالاتر راه یافته اند .

حال مسئولان امور از خواب بیدار شده اند و فهمیده اند که آئین نامه بجای یکسال چهار سال در معرض آزمایش بوده است و میخواهند تصمیمات سه ساله اخیر را که طبق آئین نامه آزمایشی اتخاذ شده است ملغی کنند . دانش آموزان ارتقا یافته را اخراج کنند و دیپلم آنها را بکنند .
ما نمیدانیم نسل جوان از دست ستم و ظلم این دستگاه آموزش و پرورش بکجا باید پناه ببرد . در این قضیه بخصوص ، تقصیر دانش آموز چیست ؟ آیا حق تفسیر و تعبیر آئین نامه با دانش آموز بوده است . باو ارفاقی کرده اند ، او هم از خدا خواسته ، بکلاسی بالاتر رفته و بکسارش ادامه داده است .
بقیه در صفحه ۲

از: دکتر عاملی تهرانی

باید به نیروهای انسانی و نیازهای ملت ما توجه شود

عیب اصلی نظام آموزشی ما نداشتن مدارس (مختوم یغل) است ، آنگنان مدرسی که بتواند از یکطرف تمام جمعیت لازم تحصیل را در شبکه های خود جای دهد و از طرف دیگر تمام نیازمندی کشور را در جهت نیروی انسانی تامین کند

بطور دقیق و واضح مطرح سازد خلاصه مقدمه طرح اینستکه دنیا تحول پیدا کرده است در کشور ما هم تغییراتی پیدا شده ، و چون اساس نظام آموزشی ما هشتاد سال پیش بی ریزی شده است ناچار باید تغییر کند . با این مقدمه جماعتی از متخصصان موجودیت نظام آموزشی را مورد اصلاح قرار داده اند و در نتیجه بجای دودوره شش ساله ابتدائی و متوسطه سه دوره ابتدائی ، راهنمایی و متوسطه پیشنهاد کرده اند . در صورتیکه اگر در مقدمه مسئله اساسی نظام آموزشی کشور بدقت و وضوح روشن شده بود قطعا طرح
بقیه در صفحه ۳



ویلسون بچه میانید شد ... ؟
به «بحران رودزیا» یا ... بحران دولت خود ... ؟

از: تماشاگر

صحنه تماش

درآمد

صحنه اول - در پرده صبح ، که به سفر شمال میرفتیم ، کمی پس از خروج از شهر پرچینال تهران ، اول چیزی که توجهم را جلب کرد ، قله سرفراز دماوند در شمال شرقی تهران بود ، فراز این قله را نخستین برف زمستان بزرگ سپید کرده و مثل همیشه برای مردمی که در این هنگامه ای بی خبری و بی حالی و دورنگی ، روزگار میکشیدند ، سمبل سرفرازی و بلند پروازی و پاک معنشی نمایش میداد ، از بالاترین قسمت قله سپید تا پایین ترین ستیخ های کوه دماوند را میبگریستم و در درون خود از خاطرات کونا کونی که بر یاد دارده صحنه ها مجسم میکردم و در این هنگام بود که بیاد قصیده زیبای استاد فقیه ملک الشعراء بهار خراسانی افتاد . حالا بی مناسبت نمیدانم قسمتهایی از آن را برایتان نقل کنم و درآمد تماشاگری امروز قرار دهم ، بفرمائید .
بقیه در صفحه ۳

پیشینه تفکر و تفکر

تلقی میشود آفرماندها نظامی حاضر خواهند شد با کمونیستها آشتی کنند، و در راه ایجاد نوعی فرماندهان نظامی خواسته است تا در اجرای این فرمان کوشش کنند و این نکته است که با نردبند بسیار

پیرامون طرح آموزش و پرورش

موجود نیز بصورت دیگری درمی آمد.

مقدمه طرح حق بود مسئله اساسی نظام آموزشی ایران را بشکل زیر مطرح می ساخت.

ساله هستیم، که در حکم یک منبع ذخیره نیروی انسانی است. اگر این سیستم را به منبع آب یک سد ذخیره ای تشبیه کنیم شاید در روشن کردن مطلب کمک شایانی بنماید. شش حوضچه اولیه این مخزن، که شش سال ابتدائی است از لحاظ سطح بسیار وسیع است ولی عمق آن کم است. در شش حوضچه بعدی که دوره توسط راه تشکیل میدهد حجم ذخیره یکدم حجم ذخیره در دوره ابتدائی است یعنی نیروی انسانی از هر حوضچه ابتدائی به مرحله متوسطه نه دهم تلفات دارد که از لای دیوارهای قابل نفوذ میگذرد و در تالاق اجتماع، بی آنکه مورد نظارت باشد فرو میرود.

یکدم بقیه پس از طی شش حوضچه و پس آنکه مقداری از آن باز هم از دیوارهای سد فرو رفتند پس بر نوازی میرسد.

از این سرور از هیجده هزار نفر قریب پنج هزار نفر وارد مخزن جدید می شود و در دوره تعلیمات عالی نام دارد و بقیه همه هرز میروند تا بطور اتفاقی بعضی مورد استفاده نمی قرار گیرند.

همانطور که آب مادام که در داخل مخزن قرار دارد، مورد استفاده نیست و پس از ایجاد مخزن باید در فکر کانالها و مجراهای بود که این آب را بیکشتن ادرها، باغها، کارخانه ها و شهرها و روستاها برساند. همانطور منظور از انبار کردن نیروی انسانی در مدارس گوناگون نیز فقط آن نیست که برای سال درو، و تهیه آمار از وجودشان استفاده کنیم بلکه این نیروها باید از جرایم شخصی بوسی مشاغل سوق داده شوند.

مسئله نظام آموزش ما اینست که کانالهای لازم برای استفاده از نیروی انسانی، یعنی کانالهای یکم نیرو و از مخزن اصلی تعلیمات عمومی بوسی مشاغل هدایت کنند در آن تعبیه و ساخته نشده است.

پس اول باید بدانیم که این نیرو را در چه زمینه هایی میخواهیم مورد استفاده قرار دهیم، بعد برای رسیدن نیرو به آن زمینه ها باید کانال ایجاد کنیم. این کانالهای مدارس نهائی و مدارس متصل بکار و مشاغل را بوجود می آورد. مثلاً ما میدانیم که قریب چهل هزار روستا در ایران دارای تشکیلات بهداشتی و درمانی نیست، اگر از یک نظام بهداشتی پر تحرک در این مورد استفاده کنیم، یعنی دستگاههای بهداشتی ما مجهز بوسایل ارتباط مانند بیسیم و وسایل انتقال مانند جیب - آمبولانس و هواپیما باشد برای تامین نیازمندی درمانی این روستاها تقریباً نیازمند به دوازده هزار پزشک عمومی میباشیم که به این پزشکان باید در مراکز تربیت شوند که در همان بخشهای روستائی بوجود آمده باشد. بدین معنی که مرکز آموزشی آنها در عین حال برای مدتها خدمات درمانی و بهداشتی را نیز عهده دار باشد. با چنین بررسی متوجه میشویم که بهرازی احتیاج داریم که طبیب عمومی روستائی تربیت کنند. این مراکز حکم همان کانالها را دارد، که از یک طرف نیروی انسانی در مخزن تعلیمات عمومی متصل است و از طرف دیگر فارغ التحصیلان آن مستقیماً بجاییکه باید در آن خدمت کنند هدایت میشوند. مثال دیگر، اینست که ما برای محیط روستائی ایران که زیر سرع طر ف زندگی مکارانه هدایت می شود احتیاج به نوع خاصی از تکنیسین داریم. این تکنیسین های روستائی که در محیط ده بسر خواهند برد باید توانائی آنها داشته باشند که تراکتورها را تعمیر کنند، در عین حال موتورهای برق کوچک یا تلیمه های برقی را با هم بتوانند تعمیر کنند، ضمناً بتوانند سیم کشی و لوله کشی را عهده گیرند اینگونه تکنیسین های روستائی نیز بتعداد ده تا بیست هزار نفر مورد نیاز است که باید برای آنها در همان محیطهای روستائی مدارس ایجاد کرد، این مدارس باید هم خدمات فنی روستاها را انجام دهد و هم محلی برای تربیت تکنیسین ها باشد.

باز این مدارس در حکم کانالهای مورد بحث می باشد که از طرفی نیروی انسانی را بوسی مکانهایی که باید از آن بهره - برداری شود سوق می دهد و از طرفی دیگر به مخزن تعلیمات عمومی اتصال دارد زیرا شاگردان خود را پس از آنکه حداقل تعلیمات عمومی را کسب کردند بخود جلب می کنند.

پس نتیجه میگیریم که بررسی نیازمندیها از لحاظ نیروی انسانی ما را در ساختمان کانالها راهنمایی میکند، و ساختمان کانالها یعنی مدارس متخوم بشکل ما را راهنمایی میکند که شیر های انشعاب مجزائی را در حوضچه قسمتهائی باید قرار دهیم یا به عبارت دیگر تعلیمات عمومی را به چه مراحل باید تقسیم کنیم. و اگر کسی از جفت شش خوش نیاید و بدون ملاک و ماخذ معینی مراحل را به پیچ و سهو چهار تقسیم کند چه گریه از این کار باز خواهد شد.

شما وقتی طرح دقیق مدارس محتوم بشکل (متناسفانه نمیدانم اصطلاح مستحصان فن - - - - -) را اینگونه مدارس چیست؟ در معین گردید آنوقت میتوانید بررسی کنید که برای وارد شدن شاگرد به چنین مدرسه ای چقدر تعلیمات عمومی لازم است و چه اصولی است حال که شما از کیفیت اینگونه مدارس بی خبرید بی جهت شکل دوره را تغییر دهید و شیرهای انشعاب سد مخزن یقوا در کنونی را از یک جا بکنید و بدون دلیل در جای دیگر نصب کنید.

عیب اصلی نظام آموزش ما نداشتن مدارس (مختوم شغل) است. آنچنان مدارس که بتواند از یکطرف تمام جمعیت لازم بتحصیل را در شبکه های خود جای دهد و از طرف دیگر تمام نیازمندی کشور را از جهت رده های گوناگون نیروی انسانی تامین کند قبل از مشخص ساختن سیستم مدارس مختوم بشغل، ملاکی برای تغییر دوره های تحصیل عمومی در دست نخواهد بود و هرگونه تغییری امری عبت و تغییری صرفاً بخاطر تغییر، تلقی خواهد گشت.

نامه های از برادر گرد

را بغارت برده .. زنان و مردان پیر را هدف گلوله مسلسل ساخته. شکم زنهای باردار را با قهقهه یاره کرده. بر سر آبیادها بمبهای زهرناک انداخته. مردم را هدف رگبار خمپاره کرده. با این همه گناه و جرائمی که ارتکاب نموده با زاین بی آبرو خود را صاحب حق غفرو میدانند.؟!؟! باید خوب بفهمد که ما هرگز این بزهکاران انبیه خشم و تا سرنگون کردن، از زمین بردن او، جنگ را دوام میدهم. اومیدانم که حالا، زمستان سخت در راه راسته، راهها مهمل شده، دگر ارتش عراق توانای چنینیدن ندارد. پیشروان کرد گرد در مقابل جلورفته. قسبات و مناطق را از دست دشمن بیرون آورده. سبب باین، بمرم کرد، این طرز اعلامیه ها را توصیه میکند. باید عارف بدانند که ما هرگز نمیخواهیم (جاش - کرا لاغ) بشوم. و بمعین خود خیاالت بکنیم. و در تلنگر افهائی که بشورای ملل، و بکنفرانس سران آفریقا. و بکمسیون صلح کیتی. نوشته بود گفته:

(خواهشمندم - برای تحقق آزادی ملت ها بکوشید. امیر بالیم را در همه جا از زمین بپیرید. تمیز نژادی را بکنید. برای تساوی و یکسانی ملتان بکوشید جنگ و آشفته گرا از بین ببرید و صلح و آرام را در هر جا تحقق کنید) ما بایشان در پاسخ میگویم.

جواب آقای عبدالسلام، اگر راست است شما از نژادی ملت ها را دوست دارید، و در آن راه کوشش میکنی؟! پس چرا کرداری نژاد را هدف گلوله توپ و خمپاره میکنی؟ که از دلت چرا قش از آزادی چیزی دگر نخواسته اند.؟!!

اگر راست است که تو دشمن با امیر بالیم هستی؟! پس چرا خودت کندها را با نیرو، زیر دست خواهی کرد.؟!!

اگر راست است تو ضد تمیز نژادی هستی پس چرا مردم کرد ایرانی نژاد را در میهن خودشان، سر کوب میکنی.؟!؟! چرا روا نمیشی بزبان خود بخوانند.؟!؟! بزبان خود روزنامه ها و مجله ها شان را اصدار کنی.؟!؟! چرا (ماه ۳) را از دستور وقت عراق که در عهد « قاسم » ندوین شده بود و معقولش این بود (ملت عرب و کرد و در این مین شریک هستند و با تساوی زیستن میکنند) ملتی ساختی.؟!؟! آ. آ. آ. این تمیز نژادی نیست.؟!!

اگر تو صلح و آرام را دوست داری... پس کیست از سال ۱۹۵۸ تا حال (۱۹۶۵) در عراق خون میریزد؟ که بود خانه و راه شاهان آن کشور را از پای در آورد، و آنکه رحم بخورد ده سال و بیقراری سوده بکند.؟!؟! پس که بود با (بعث) هم معتقد شد (قاسم) را از زمین برد.؟!؟! پس که بود که فرمان بکشتار عمومی داد و هزاره ها نفر را از کرد های (فیلی) بکشد، طعمه رگبار مسلسل ساخت.؟!؟! پس که بود کرد ها را در شهرستان کرکوک که تعداد سکنه اش از (۵۰) هزار نفر و تعداد خاها از (۸) هزار خانه بیشتر بود، همه اش را با (ترکتور) از بین کند.؟!؟! و مردم کرد را سرگردان کرده.؟!؟! پس که بود بیست فرمان (۳۰) نفر دانشمند کرد را بنام انتقام باعدام رسانید.؟!؟!!

پس که بود در خیابانهای تهران سلیمان و در یک روز (۴۵۰) نفر را بیکانه، هدف گلوله مسلسل ساخت.؟!!

پس که بود شروط (آتش بس) مخالفت نمود و از آغاز جنگیدن با ایشان نمود و (آتش سوریه) را بیکم خواست.؟!؟! سپس بعد از شکست خوردن هر دو ارتش، در مقابل کرد گستر، فرصت یافت بضد (بعث) کودتا نمود، و ایشان را از عراق بیرون کرد. و با (عبد الناصر) که میخواست امپراطوریت از خلیج تا محیط را تو خالی هم را با تزلزل در تصمیم چاره در این ملت نخواهد بود.

نمونه

امور اداری

شهر داری و به ما خارج این سازمان ترتیبش را داده بودند و در چنین جتنی بالطبع وجود آقای شهردار از ضروریات است، اما از آنجا که شهرداری تهران از ادارات نمونه و از اصلاحات عمیق و اساسی بدور مانده است، برای شهردار کارت نفوذ داده بودند و در آخرین لحظه که مدتی هم از شروع جشن گذشته بود، تازه متوجه موضوع شدند و نمیدانم بالاخره به چه ترتیب سرونه قضیه را بهم آوردند، مخلص که از این ماجرا با خبر شدم ادا آن تازه داماد قزوینی افتادم که در شب عروسی بملت هجوم جوانمردانه میمانان ارجمند و صرف و میل تمام اغذیه و اشریه، گرسنه مانده بود و هر چه حضرات تلاش کردند، چیزی که شکم پسر و صدای آقا داماد را سیر کند نیافتند و چون دست خالی بزمش رفتند، عصبانی شد و در حالیکه مجلس عروسی را ترک میکرد گفت: «گور پدرتان، هر کس پلوش را خورده، عروسی را هم ببرد. ایضا گفت و بخانه خود رفت و مجازات حسابی برای کسانی که در انجام وظیفه سهل انگاری کرده و حتی شام داماد را هم بپساده داده بودند باقی گذارد، ای کاش شهردار تهران که، قضیه مهمانی هتل و ناک را بشوید داماد قزوینی بهانه تنبیه و مجازات ماموران خاطی قرار میداد و گامی در راه اصلاح این دستگاه بر میداشت...

گدا پروری

موقوف!

رسیده است، وقت گذرانی میگردم، پسر بچه آدماس فروش از کنار این میز بجلوی آن میز میرفت و کالای خود را عرضه میداشت، کسی چیزی از او نمی خرید، اما اغلب یکسکه دو پانچ ریالی نوی بساط کوچکش میانداختند و باین وسیله خواهش و التماسش را جواب میدادند، پسرک آدماس فروش پول را جلوی احسان کننده میکشاد و باقیایای معصوم و مغرور میکشفت، من گدا نیستم، آدماس یا شکلات بخرد که کمکی بخرج تحصیل بشود، اما مردم هیچ توجهی باین موضوع نداشتند و اصرار میکردند که شما کمک را قبول نکن، از آنها اصرار و از شکلات فروشانکار، کار بجائی رسید که کارسون کافه آمد و با ناراحتی بسیار، پسرک را از کافه بیرون کرد، تماشا ای این صحنه مرا بخود آورد، راستی چرا ما اصرار داریم که بچه ها بگدا نی عادت کنند و بدست خود گدا پرورش میدهم، در حالی که گدائی و درو زگی درهمه ادیان و اندیشه ها و مسلک ها، منع شده است و شما جز در مشرق زمین، در هیچ کجای دنیا نمی بینید که مردمی کار و فعالیت را، هر قدر هم که کار بدست و ناراحت کننده باشد، براه کنند و از راه گدائی و مفت خواری سد جوع نمایند، در این اندیشه بودم که بیارفازیسم استاد. نوبخت اقدام ایشان در این فیلزوفی پر ازش نوشته اند،

... و در میان هر ملتی صفت گدائی از دو گروه بوجود می آید، یکی آنها که نا توان هستند و بی غیرت، دیگری آنها که توانگر هستند و بی مروت. و این دو طبقه گدائی را همیشه پشتیبان هستند همچنانکه بخل حکومتها و احکامات مایه داران نیز، سرمایه دزدی و راهزنی است. ... هر کس بیش از فایده ای که می رسد، اگس فایده ببرد یا دزد است یا راهزن است، یا گدا

اگر بدروغ بگیرد گداست، اگر بفرب بگیرد دزد است، اگر بزور بگیرد راهزن است، و تو خود حدیث مفصل بخوان از این مجمل

جاسوس

پروری مصر

«آفریقای جوان» ترجمه کرده بود، خوش آمد، بخصوص که نشان زنده است از اقدامات چند سله اخیر حکومت قاهره که حتی از جادوگر پروری برای تخریب در کشور های دیگر و هماهنگی با کمونیسم بین الملل خود - داری ندارد شما هم بخوانید و قضاوت ... بفرمائید دادگاه شهر پروتوریا Proioria واقع در آفریقای جنوبی دو نفر آفریقائی سیاه پوست را بجزم جاسوسی محکوم به ده سال زندان با اعمال شاقه کرد - محکومین مذکور که هر دو نفر سی ساله هستند اعتراف نمودند که از اعضاء کمیته حزب مجله «کنگره ملی آفریقائی» می باشند.

این حزب وابسته به سازمان کمونیست های آفریقائی باشد که چندی پیش از طرف دولت غیر قانونی اعلام و فعلاً سران آن در زندان بسر می بینند این دو نفر اقرار نمودند که در سال ۱۹۶۳ به انتخاب و دعوت دولت چین کمونیست به اتفاق ۴ نفر سیاه پوست دیگر در آکادمی نظامی شهر نانکن تعلیمات اصول کمونیستی یافته و روش و طرق مختلف جاسوسی را آموخته اند -

نامبر دگان اعتراف نمودند که بدو ۱۵ نفر از افراد کشورهای مختلف (تا ننگانیکال هندوستان بمرمانی) در مصر در آموزشگاه مخصوص با سلاح های گرم قابل حمل پرتاب نارنجک - و مین گذاری آشنا شده بدو به کشور چین کمونیست برای فرا گرفتن تعلیمات نظامی و جاسوسی اعزام گردیده اند «

دکانداری

و

نزول خواری

صحنه آخر - يك نسخه از بخشنامه اداره رفاه معلم که اخیراً برای اطلاع آموزگاران صادر شده است به چشم خورد و در بشاره آن با چند تن از آموزگاران بحث داشتیم. در این بخشنامه در باره پرداخت وام ضروری به آموزگاران و کارمندان فرهنگ مطالبی آمده و شرایط پرداخت وام یادآور شده است، کاش جای کافی بود که متن کامل بخشنامه را برایتان نقل میکردم. بهرحال خلاصه اش اینست که از محل پنجاه میلیون ریال کمک شرکت ملی نفت برای پرداخت وام به آموزگاران و پنجاه میلیون ریال دیگر که بانک رفاه کارگران اختصاص داده است میخواهند به آموزگاران وام بدهند، اما با نزول صدی ده در سال و علاوه بر این دریافت و در هزار بعنوان کارمزد، در حالیکه بهره وام ضروری که بعضی بانکها را برای پرداخت آن اقدام کرده اند بین شش تا هشت درصد است و گاهی بدون بهره (وام ضروری بانک سیه برای افراد ارتش) و از سوی دیگر مبلغ پنجاه میلیون ریال که شرکت ملی نفت کمک کرده بدون بهره و بدون تعهد پرداخت اصل است، با این ترتیب چه ضرورتی داشته که ده در صد میخواهند از وام ضروری نزول بگیرند و این نزول را به چه حساب و مصرفی میخواهند برسانند و آیا اداره رفاه معلم برای آنست که کمکی به فرهنگیان بنماید و همانطور که از اسامی پیداست رفاه آنان را تامین کند یا اینکه دکان نزول خواری و استفاده های غیر لازم باشد! امیدوارم در این تصمیم تجدیدنظر کنند و بهره را به نرخ عادلانه ای کاهش دهند و حتی نصف مبلغ وام را که از محل کمک بلاعوض شرکت ملی نفت تامین شده است، بدون بهره اعلام دارند.

هسته های شمشاد

آنان بسته اند مگر ته اینست که متجاوز از سه میلیون کرد ایرانی نژاد در کشور پنج میلیونی عراق خواهان ابتدائی ترین حقوق انسانی خویشند و مگر نه اینست که عبدالناصر و یوسف زاعین و دیگر دشمنان تاریخی ملت ایران هنوز هم برای تخریب به قسمتهای دیگر از وطن ما توطئه می کنند؟ پس چگونه است که نماینده کردها بقاهره میرود تا اورا با خواری و ذلت بدستور دشمن از در برانند و بخواسته های او هم نژادش و حیثیت میلیونها کرد توهین روا دارند؟

هسته های شمشاد

این خبر آنچنان دردناک و اندوهناک است که جا دارد هر فرد نژاد ایرانی بر روزگار پاک ترین تهمتهای آریائی که امروز در دستها و کوهستانهای سرزمین اجدادی خود هدف گلوله های اعراب قرار میگیرند و آنکه باددخواهی و نظم بدرخانه دشمنی دیگر میروند خون بگیرد.

هسته های شمشاد

مگر نه آنست که حمله استعمار و ستیزه جوئی دشمنان تاریخی ما برادران کرد مارا درزنجیرهای اسارت پیچیده و اکنون دشمنان کمر به قتل و کشتار دسته جمعی

را انداخت و (ارتش) مصر را بمراق آورد. و پس از (آتش بس) يك ساله باری دیگر بکردستان حمله ور شد.؟!!

آیا مردی که خود این قدر خداوند کردار ناپسند، باشد و خود سب آشتی و نا آرامی (خاور میانه) باشد باید صاحب چه گونه عقلیتی باشد؟ که از اعمال خلیفت نکند و شرم نکند ۱۰۰ و تنگها و عیبهای خود را نبیند.؟!؟! و همه گناه و بزه خود را در دیگران ۱۰۰؟ آری (رسول اکرم ص) راست فرمودند (اگر تو آبرو نداری هر چه خواهی کن).

هسته های شمشاد

مگر به قتل و کشتار دسته جمعی

خاک و خون

یکشنبه - سه‌شنبه - پنج‌شنبه

دارنده امتیاز و مدیر
سر دبیر
مجلس اداره
پنج‌شنبه ششم آبان‌ماه ۱۳۴۴
بهای آگهی : صفحه اول سطر ۵۰ ریال صفحه
آخر سطر ۴۰ ریال صفحات داخل سطر ۳۰ ریال
چاپخانه مهر ایران تلفن ۳۳۲۱۳ تک شماره ۳ ریال

پیش‌هنگام مقاله

چنین اصلی را ما همواره راهنمای سنجش‌ها
وداوریهای خود قرار داده‌ایم و هم بر این عقیده
بوده و هستیم که چنین اصلی باید راهنمای سیاست
دولت و همه سازمانهای مسئول قرار گیرد .

عدم توجه باین اصل جاویدان سیاست ملی سبب‌گردید که
بیش از چهل سال تمام ملت ایران برای صنعتی کردن کشور خود
برای پایه ریزی صنایع ذوب‌آهن - برای رسیدن به توسعه صنعتی
و اقتصادی دچار حرمان و ناکامی عمیق و زبان
آوری گردد - عدم توجه باین اصل سبب‌گردیده است که ماهواره
یارغم‌خوار کسانی باشیم که هیچگاه غمی از رنج‌ها و مشکلات و
مصائب ما بدل خود راه نداده‌اند - که ما همواره بار و بار و هم پیمان
راستین سیاست‌هایی باشیم که در میدان مذاکره و مصالحه با رقبای
خود قسمتی از موجودیت ملت ایران را واجه‌المصلحه قراردادده‌اند
و بهر کس و بهر قدرت ناچیز و توده مردمی در این روزگار روی
مهر و ملاطفت نشان داده‌اند الا ما ...

آنچه که گفته شد، بحث مطلق و تئوریک نیست - حقایقی است
محسوس و قابل‌لمس از تاریخ یک قرن اخیر ملت ما - حقایقی که همه
صحنه‌های غم‌انگیز زندگی ملت مارا در خود گرفته است .

شما ، باین نکته توجه داشته باشید که چندی است گام‌هایی
در راه اجرای آرمان‌های ملت ما برداشته میشود - گام‌هایی که در حد
خود بسی شجاعانه و درخور ستایش و پشتیبانی بسیار است - گام‌هایی که
ما نیز چنانچه از آنها به حمایت و یاری برخاسته‌ایم .

این گام‌ها چگونه و از کی برداشته شد ؟ ... عده مشکل
صنایع ذوب‌آهن در این سرزمین کی کشوده شد ؟ بازارهای فروش
برای نفت ایران چگونه و کی بدست آمد ؟ ...

جز این است که این گام‌ها بدان سبب پیروزمندانانه برداشته شد که
نحوه تفکر و منطق جامد هیئت حاکمه راهنمای رهروان این راه
نبوده است ؟

در این است که برداشتن گام شجاعانه « ایجاد صنایع ذوب
آهن در ایران زمین » فقط با چنین طرز تفکری در این مورد
میسور بود که :

« ... ما در هر مرحله دست دوستی و همکاری
کسی را می‌فشاریم که بتواند همگام و همراه ملت ما
برای رسیدن به آرمان‌ها و هدف‌های او باشد .. »

چنین طرز فکری این شهامت اخلاقی را بوجود آورده که
هشدار دهیم :

ما باید دارای صنایع ذوب‌آهن باشیم - حال ، هر کس که
مناسب تر و ارزان‌تر ما را در این راه یاری کند ، مایاری و همکاری
اورا می‌پذیریم .

اگر جز این بود - اگر قرار بود هنوز مغزهای پوسیده -
عوامل محافظه کار هیئت حاکمه در این امر موثر باشند - بدانید
که هرگز موافقتنامه ایجاد صنایع ذوب‌آهن با دولت شوروی
بامضاء نمیرسید .

خوشبختانه امضای قرارداد دوم اقتصادی با دولت

رومانی که بموجب آن دولت رومانی در برابر مصنوعات
صنعتی و وسائل حفاری و تصفیه خانه‌های نفت و کشتی‌های
با ظرفیت ۱۶۰۰ تن و کارخانهای سیمان که بدولت

ایران میدهد در حدود یکصد بیلیون نفت خام کشور ما را در سال
خریداری مینماید .

آشکار است که ما برداشتن چنین گام پیروزی بخشی را
ستایش میکنیم - آشکار است که ما در این مورد دست دوستی دولت
رومانی را با گرمی بسیار می‌پذیریم و سازمان‌های مسئول را باین نکته
اشاره میدهم که اصولاً بازارهای اروپای شرقی از

بازارهای درخور مطالعه و بررسی بسیار برای بازرگانی
خارجی ملی ایران میباشد .

با توجه باصلی که در این مقاله از آن سخن یاد میکنیم و آن را
بصورت محوری اساسی برای هر گونه بررسی از دیدگاه ناسیونالیسم
قرارداده‌ایم نسبت به موضوع بازارهای فروش ایران و بخصوص موضوع
صادرات نفت و اصولی که در این مورد باید مورد نظر قرار گیرد
نکاتی درخور توجه داریم که به بحث دیگر می‌گردد .

باشد که خدای بزرگ گام‌های ما را در راه بزرگی ایران
زمین و آزادی و رفاه ملت ایران استوار و پیروز بدارد .

محسن - یز شگپور

مهر و ملاطفت

بقیه از صفحه ۳

آیا جز آنست که ما نتوانسته‌ایم
و با نخواستیم از برادران خود
دلجویی و پشتیبانی کنیم . جز
آنست که مقامات مسئول و سازمان
های وزارت خارجه حتی یکبار
هم حاضر نشده‌اند در مجامع
چنانی و در سازمان‌هایی که برای
دفاع از حقوق اقلیت‌ها دفاع
از حقوق انسان‌ها و جلوگیری از
کشتارهای بیرحمانه و تجاوزات
تاریخی بنیاد گرفته است به
پشتیبانی کرده‌ای یعنی برادران
همخون و هم‌ژاد ما بر خیزند و از
آنها دفاع کنند و بدشمن جسور

حکایت اخبار جهان

● دولت هند اعلام داشت که سهم خود را برای هزینه ناظران
سازمان ملل متحد نخواهد پرداخت .
● دبیر کل سازمان ملل متحد اظهار داشت بدون عضویت
چین کمونیست در سازمان ملل اقدامات این سازمان به نتیجه
نخواهد رسید .

● دولت آمریکا پیشنهاد کرد کمیته هیجده جانبه خلع سلاح
هر چه زودتر کار خود را آغاز کند .

● دیروز وزیر خارجه آمریکا اظهار داشت که برای یافتن
راه حلی برای صلح در ویتنام سرگرم مطالعه است .

● دکتر سوکارنو ضمن یک ملاقات ۵۰ دقیقه‌ای با سفیر
چین کمونیست بوی اطمینان داد که روابط اندونزی با چین همیشه
دوستانه خواهد بود .

● دولت ویتنام شمالی دوهواپیمای بمب افکن آمریکارا
سنگین کرد و سخنگوی این دولت گفت تاکنون ۷۰۱ هواپیمای جنگی
آمریکادرو ویتنام شمالی سنگین شده است .

● دولت چین کمونیست رسماً اعلام کرد در دومین کنفرانس
سران کشورهای آسیای افریقای شرکت نخواهد کرد .

● بدنبال مبارزات ضد کمونیستی اندونزی ارتش این کشور
بچین کمونیست اخطار کرد از ارسال اسلحه برای اتباع چینی مقیم
اندونزی خودداری کند و گرنه اموال این افراد مصادره میشود و
خود آنها نیز از اندونزی اخراج خواهند شد .

● بدنبال دعوت مجدد دولت آمریکا از رهبران هند و
پاکستان گفته میشود ایوب‌خان و شستری تا اول زمستان امسال به
آمریکا خواهند رفت .

● در اندونزی حملات شدید به موبایل‌های ویزا ویزا و سایر
کشور که تمایلات کمونیستی دارد شدت یافته و ممکن است این
حملات منجر به برکناری وزیر خارجه شود .

● ۴۴ کشور آسیای افریقای عضو سازمان ملل متحد طی
قطعه‌نامه ای از سازمان خواستند تا انگلستان را مازم سازد و لو
با توسل بزور از اعلام یکجانبه استقلال سفید پوستان رودزیا
جلوگیری کند .

● طبق گزارش بنگر روزنامه آمریکائی گروهی از کمونیست‌های
طرفدار یکن از آمریکا برای ویت‌کنگ‌ها کمک‌های اولیه و دارو
می‌فرستند و بزودی عده داوطلب تعلیم دیده را نیز به ویتنام خواهند
فرستاد تا کمک و ویت‌کنگ‌ها با سربازان آمریکائی بجنگند .

● کابینه جدید آلمان غربی با شرکت ۲۱ وزیر رسماً کار
خود را شروع کرد .

● دیروز دکتر سوکارنو وعده‌ای از شخصیتهای سیاسی
اندونزی با توافق هشت تن از رهبران احزاب سیاسی این کشور در
جلسه‌ای درباره بحران اندونزی مذاکره کرده‌اند گفته میشود
آبدیت رهبر حزب کمونیست در این جلسه شرکت نداشته‌است

● شورای امنیت سازمان ملل متحد دیشب باردیگر برای
رسیدگی به مسئله کشمیر تشکیل جلسه داد ولی نماینده هند از
حضور در جلسه خودداری کرد .

● دیروز ۵۸ تن دیگر از مهمانین شرکت در کودتای
اندونزی توسط ارتش این کشور دستگیر شدند ۲۸ تن از این گروه
عضو حزب کمونیست میباشند .

اقتصادی

● دولت کانادا اعلام کرد در حال حاضر کشور های
کمونیستی بزرگترین خریداران گندم این کشور میباشند کانادا
پس از شوروی اکنون دومیلیون تن گندم به چین کمونیست پیش‌فروش
کرده‌است ،

● طبق گزارش صندوق بین‌المللی پول در اوایل اکتبر
امسال مجموع بدهی کشورهای مختلف به صندوق بین‌المللی پول
چهار میلیارد و سیصد و پنجاه و چهار میلیون دلار بوده که از این
مبلغ تنها دو میلیارد و سیصد و هشتاد و دو میلیون دلار بدهی دولت انگلیس
بوده و فقط یک میلیارد و پانصد و شصت میلیون دلار بدهی کشورهای
در حال توسعه میباشند .

● وزارت بازرگانی انگلیس اعلام کرد در ماه سپتامبر سال
جاری بعلت کم شدن ساعات کار و اعصاب در کارخانه‌های اتومبیل
سازی انگلستان ۱۳۸۴۶ اتومبیل کمتر از ماه مشابه سال قبل ساخته
شده‌است .

● دیروز دولت سنگاپور معاملات پایا پای خود را با اندونزی
دوباره آغاز کرد محافل مطلع میگویند دولت مالزی از این روابط
چندان راضی نمیباشد .

● خبرگزاری فرانسه گزارش داد پاکستان از شرکت در
کنفرانس آسیای افریقای خودداری خواهد کرد .

● بزودی کنفرانسی با شرکت وزیران آموزش و پرورش
۳۱ کشور اروپائی در وین تشکیل خواهد شد این کنفرانس از طرف
یونسکو ترتیب داده شده است .

● جنگ‌های داخلی در جاوه شرقی واقع در اندونزی شدت
یافته است و تاکنون ۲۰۵ تن بدست کمونیستها در این جزیره کشته و
گروهی نیز زخمی شده‌اند .

● گزارش‌های رسیده از اندونزی نشان میدهد که کمونیستها
خود را برای یک جنگ طولانی آماده میکنند .

● نخست وزیر جدید ترکیه عصر دیروز اعضای کابینه خود
را که همه آنها از اعضای حزب عدالت میباشند بر رئیس جمهوری
این کشور معرفی کرد و دیشب نخستین جلسه هیئت دولت را در آنکارا
تشکیل داد .

● یک هیئت نمایندگی نظامی چین کمونیست برای شرکت
در یازدهمین سالگرد انقلاب الجزایر در یازدهم سپتامبر خواهد
رفت .

● دولت برزیل دیشب همه احزاب سیاسی این کشور را
تعطیل کرد و اعلام کرد در سازمان دادگاه عالی برزیل نیز تجدید نظر
خواهد شد و رئیس جمهوری برزیل نیز از این پس بطور غیر مستقیم
انتخاب میگردد .

● تا بدفع از نژاد و ملت و میهن
خود برخیزند تا همه وابسته‌های
نژاد و فرهنگ خویش را پاس
دارند .

● بگذاردید که همگامی و کوشش
همه ، در آسیای میانه ، نیز گویا
راهشکافه افق روشن زندگی را
بر ما دگر بار نمودار سازد .

● حامی مظلومین و ناجی ستمدیدگان
اجرا نماید ؟
ما همچنان فریاد خود را که
صدای تاریخ این سرزمین و
آرزوهای این ملت میباشد طنین
اندازیم بکنیم . ما بهمه ... بهمه
کسانیکه باین ملت و این
سرزمین وابسته اند همدار می‌دهیم

● ع - فرزین

بررسی

رویدادها

تحریم کنفرانس آسیائی
وافریقائی

همانگونه که انتظار می‌رفت
چین کمونیست شرکت در کنفرانس
آسیائی و آفریقائی را که در الجزیره
برگذاشته‌اند تحریم نمود -

چین کمونیست مدعی است بدین
مناسبت در کنفرانس مزبور شرکت
نخواهد کرد که انتظار موقیعی
برای چنین کنفرانس را در

شرایط کنونی ندارد - اما حقیقت
این است که عدم شرکت چین -
کمونیست در کنفرانس آسیائی و
آفریقائی نه بدین خاطر است که

چنین امید به موقیعت این کنفرانس
ندارد ، بلکه علت اساسی این است
که چین کمونیست با ساختن روش
های اخیر خود موقیعتی را که در

کشورهای آسیائی و آفریقائی
داشته‌اند از دست داده‌است - و دخالت
های ناروای چین در اندونزی -

حمایت‌های چین کمونیست از احزاب
کمونیست که همواره طالب ایجاد
انقلاب و تشنج در کشورهای آسیائی

و آفریقائی میباشد ، موقیعت چین
را بطور کلی متزلزل ساخته‌است
و بدین ترتیب چین دیگر نمیتواند

کنفرانس الجزیره را بصورت
پایگاه تبلیغاتی خود در آورد .

شکست سیاسی و تبلیغاتی
آخرین چین کمونیست همه جا انعکاس
شدیدی یافته‌است از جمله آنکه ،

روزنامه مورنینگ پست هنگ‌کنگ
مینویسد :

« ... رژیم یکن طی شانزده
سال حکومت خود چنین ضربه
شدیدی را متحمل نشده بود ... »

روزنامه‌تین‌یات نیز مینویسد که :
« ... رژیم یکن موقیعت خود را
در کشورهای آسیائی و آفریقائی

از دست داده‌است ... »

مسابقه‌های جهانی وزنه
وزنه‌برداری

مسابقه‌های جهانی وزنه
برداری از بعد از ظهر دیروز در
استادیوم محمد شاه پهلوی آغاز
گردید نتایج که در دسته خروس

وزن بدست آمده شرح زیر است .
فولادی از مجارستان بار کورد
۳۶۰ کیلو مدال طلا را برد .

ایشی‌نوسکی از ژاپن بار کورد
۳۵۵ کیلو مدال نقره گرفت .

میامی از ژاپن بار کورد ۳۴۰
کیلو مقام سوم را بدست آورد و
مدال برنز دریافت نمود و نصیری

از ایران - ناگی از مجارستان و
جان از کانادا بترتیب مقام چهارم
تاشم را بدست آوردند . تیم

ملی وزنه‌برداری ایران سالها
مقام سوم را داشت و نامجو ستاره
تیم ایران بارها بمقام قهرمانی

جهان رسید . امیدواریم بازم
پهلوانان ارزنده ما بتوانند از
سکوی افتخار بالا روند .

نمایشگاه صنایع ایران
ساعت دو بعد از نیمروز امروز
نمایشگاه صنایع ایران در حضور

شاهنشاه آریامهر گشایش خواهد
یافت

در این نمایشگاه که در محل
سازمان دائمی نمایشگاه‌ها واقع
در اراضی جنب هتل هیلتن تشکیل

میکردد در حدود ۱۸۰ غرفه
دائر خواهد شد .

این غرفه‌ها حاوی مصنوعات
موسسات صنعتی خصوصی و نیز
موسسات صنعتی دولتی خواهد بود -

نمایشگاه حداقل یازده روز برای
بازدید همگان دائر میباشد .

در نمایشگاه از صنایع غذائی
نساجی - فلزی - شیمیائی -
رنگرزی و دیگر صنایع که در ایران

بوجود آمده‌است نمونه‌های بسیار
بمعرض نمایش گذارده خواهد شد -
نکته جالب این است که گویا برای
تهیه غرفه‌های بسیار مجلل و زیبای

نمایشگاه در حدود ده میلیون تومان
خرج شده‌است .

نیز در آن خون که نریزد بر لبه پاسداری لیژ خاکی

حکایت اخبار ایران

● دیروز نوبت دوم آگهی اجرای ماده ۳۷ آئین‌نامه
اصلاحات ارضی در کلیه مناطق سیرجان - جیرفت - مریوان منتشر شد

● دیروز اعلام شد مرحله دوم اصلاحات ارضی در ۳۲۴۰
دهکده ۷۸۷۲ مزرعه کشور پایان یافته‌است .

● دیروز قرارداد مربوط به تهیه گزارش فنی و اقتصادی سد
رودخانه طالقان و تاسیسات آبیاری دشت قزوین بین شرکت مهندسی
مشاور سانیو ژاپنی و وزارت آب و برق به امضاء رسید طبق این
قرار داد گزارش و نقشه های مربوطه در دیماه ۱۳۴۵ آماده
خواهد شد .

● هیجدهمین جلسه دادگاه عادی شماره یک اداره دادرسی
ارتش برای رسیدگی به پرونده متهمین حادثه کاخ مرمر دیروز تشکیل شد .

● دیروز ظهر ضیافت ناهار از طرف وزارت اطلاعات و
تبلیغات بافتخار روزنامه نگاران افغانی در هتل هیلتون ترتیب یافت
درین میهمانی وزیر اطلاعات و دو تن از میهمانان نشان نیز
شرکت داشتند .

● بهارهای می‌سازد و بآنها
درس زندگی و راه خوشبختی
رامی نمایاند و در این بستر است
که آنها را با سر نوشت ملتشان پیوند

می‌دهد و بآنها می‌آموزد که
سرافرازی و خوشبختی خود را
با بزرگی و آزادی ملت خود یکی
بدانند . بآنها این آمادگی را

می‌بخشد که از استعداد و نیروی
خود فقط بخاطر حفظ موجودیت
ملت استفاده نموده و همیشه خود را
جزئی از یکپارچگی و وفاداری
ملت خویش بدانند .

در حقیقت اخلاق عبارت از
سلسله اعمال انتخاب شده ای
است که در نتیجه اجرای آن فرد
نهایت شکوفائی شایستگی احراز
مقام شخصیت آرمانخواه را پیدا

می‌کند هر سیستم اخلاقی دارای اصول و
موازین خاصی است و اخلاق ملی
که ما بدان معتقدیم دارای
اصول و مبانی معین و مشخصی

می‌باشد . اخلاق ملی دارای دو
خصوصیت « نیرومندی » و ملی
است . از ویژگیهای ملی آن ،
این است که شخصیت فرد را وابسته

به شخصیت ملت میدانند و آنچه را
که می‌خواهد و انجام میدهد
صرفاً بخاطر ملت است و دارای
خصیصه « نیرومندی » است بدین

معنی که در سایه اخلاق ، عواطف
قوی و نیرومند در افراد پرورش
می‌یابد و در سایه این نیرومندی
فکر و روح است که موجودیت

ملت بهتر حفظ میشود و باقی می‌ماند
یک فرد ناسیونالیست در زمینه
اخلاق ملی ، تا آن درجه دشمنی
و ارتقاء می‌یابد که هر قدمی که

بر می‌دارد بخاطر ملت و هر اندیشه‌ای
که بمنز او خطور می‌کند در
مسیر مصالح و آرمان‌های ملی
اوست . چنین فردی خود ،

نمی‌شناسد و در این راه « من »
وجود ندارد همه « من » ها در
بستر یک تصور پر شکوه می‌خیزند
تا باوج ، بهین و بقیه بلندترین

بلندیها دامن‌کشاند و در این
راه همه مصائب و سختی‌ها را با
جان خریدارند و از هیچ دشمنی
نمی‌هراسند .

برای گسترش اخلاق ملی وظیفه
ما تنها پند و اندرز و موعظه کردن
نیست در این راه باید شرایطی به
وجود آید که در آن گوهرهای نسل

و نژاد ایرانی بتوانند سچایا و
خصای خود را در این زمینه بروز
دهند و بدون شك فراهم آوردن
شرایط مناسب از اهم وظایف دولت

« بمقهور عمیق و واقعی » آن
می‌باشد که در سیستم هم‌آهنگ خود
راه را برای نمایان شدن سچایای
(ایرانی) هموار کند .

کوتاه سخن آنکه اخلاق
عبارت است از گزینش اعمال
که رده اجتماع بر حسب نیاز ملی
و عمیق و یکتای خود جامعه مارا در

بر گیرد باید تمام ناسیونالیستی
نظام اخلاقی خانواده های این
سرزمین بشمار آید و در پناه این

سنگر - نسل و نژاد ما ، در بستر اخلاق
ملی رشد نماید تا گوهر های
غرانبها و یکتای این سرزمین بر

تارک بشریت ، رخشا ، و زیننده
باشند

شکر برای او نمیرود .